ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	26.12.2014г.
	№
	235

182300 г. Пустошка

Об утверждении схемы размещения

рекламных конструкций на территории МО «Пустошкинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Администрации области  № 338 от 22.07.2014 «О порядке предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений», Положением о порядке предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений, пункта 25.2 части 2 статьи 29 Устава муниципального образования «Пустошкинский район»,  решением Собрания депутатов Пустошкинского района от 16 февраля 2010 г. № 228 «Об утверждении положения « О наружной рекламе и информации в муниципальном образовании «Пустошкинский район»

постановляю:

1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций на земельных участках, расположенных на территории МО «Пустошкинский район» независимо от форм собственности, а так же на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности области или в собственности муниципального образования «Пустошкинский район»

(Приложение к  настоящему постановлению)

2.   Данное постановление опубликовать в районной газете «Вперед» и разместить на официальном сайте МО «Пустошкинский район»

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пустошкинского района Осипову Т.Л.

4.  Данное постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава района                                                                     Ю.В.Жуков

Приложение

к постановлению Администрации
Пустошкинского района

от  26.12.2014 №  235

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ

РЕКЛАМНЫХ  КОНСТРУКЦИЙ

НА ТЕРРИТОРИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ПУСТОШКИНСКИЙ  РАЙОН»

                                СОДЕРЖАНИЕ

1.Титульный лист

2.Содержание

3.Лист согласования

4.Пояснительная записка

   I. Общее положение

   II.  Информация о типах и видах рекламных конструкций

   III.  Описание технических характеристик рекламных конструкций

   IV.  Чертеж рекламных конструкций

   V. Адресный перечень

   VI.  Графическая часть

        Схема размещения рекламных конструкций на территории  г.п. «Пустошка» М 1:2000

                                                 ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЙ

  Глава Администрации г.п. «Пустошка»

                                           ___________________ А.Е.Тарбенок

  Глава Администрации с.п. «Гультяевская волость»

                                                         _____________________ Н.Л.Синицина

  Глава Администрации с.п. «Щукинская волость»

                                                         ______________________  В.А.Васильев

Глава Администрации с.п. «Пригородная волость»

                                                ______________________ М.И. Шандаевская

Глава Администрации с.п. «Забельская волость»

                                               ______________________  А.С.Исправникова

Глава Администрации с.п. « Алольская волость»

                                                           ____________________  М.И.Тимофеев

                                 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

                                             Общие положения

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Администрации области  № 338 от 22.07.2014 «О порядке предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений», Положением о порядке предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений, пункта 25.2 части 2 статьи 29 Устава муниципального образования «Пустошкинский район»,  решением Собрания депутатов Пустошкинского района от 16 февраля 2010 г. № 228 «Об утверждении положения « О наружной рекламе и информации в муниципальном образовании «Пустошкинский район»

  Типы и виды рекламных конструкций предусмотренные к установке и эксплуатации на территории района не влияют на кардинальное изменение внешнего архитектурного облика сложившейся застройке, соответствует градостроительным нормам и правилам, а также техническим регламентам и требованиям безопасности.

  В Схему размещения рекламных конструкций могут вноситься изменения не чаще 1 раза в квартал.

  До утверждения схема на бумажном носителе и в электронном виде направляется для предварительного согласования в Государственный комитет Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике. в течение 3 рабочих дней со дня поступления Схемы проверяет на ее соответствие требованиям, в случае выявления несоответствия требованиям Схема возвращается в орган местного самоуправления для доработки с указанием причин, послуживших основанием для такого возврата.

  В случае отсутствия несоответствия установленным требованиям Уполномоченный орган направляет Схему для рассмотрения и согласования в органы государственной власти области:

1) в Государственный комитет Псковской области по имущественным отношениям для ее рассмотрения на предмет размещения рекламных конструкций на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности области.

2) в Государственный комитет Псковской области по охране объектов культурного наследия для ее рассмотрения на предмет соблюдения требований законодательства РФ об объектах культурного наследия (памятник истории и культуры) народов РФ, их охране и использовании;

3) в Государственный комитет Псковской области по дорожному хозяйству для е рассмотрения  на предмет соблюдения требований обеспечения безопасности дорожного движения при размещении рекламных конструкций.

II. Информация о типах и видах рекламных конструкций.

	1
	Типы рекламных

конструкций
	Наименование

рекламной

конструкции
	Размер

информационного

поля
	Технические

характеристики
	Условные

обозначения
	Примечание

[image: image1]

	Рекламный  щит
	6,0мх3,0м
	Рекламный щит на опорной металлической стойке с фундаментом

[image: image2]
	Одно и

двух

стороннее информа

ционное

поле

	Рекламный  щит

	6,0мх3,0м
	Рекламный щит на двух опорных металлических стойках с фундаментом

[image: image3]
	Одно и

двух

стороннее информа

ционное поле

[image: image4]

	брандмауэр
	Размер индиви-

дуальный
	Баннер с люверсами

[image: image5]
	Место применения на фасадах зданий

III. Описание технических характеристик

  Рекламный щит- отдельно стоящая рекламная конструкция, состоящая из опорной металлической стойки и информационного поля с размером 6,0х3,0 на фундаментном основании. одно и двух сторонняя. Технология замены изображения: переклейка бумажного постера; натяжение винилового полотна. Может иметь внешнюю подстветку

  Рекламный щит- отдельно стоящая рекламная конструкция, состоящая из двух опорных металлических стоек и размером  информационного поля 6,0х3,0 на фундаментном основании одно и двух сторонняя . Технология замены изображения – переклейка бумажного постера, натяжение винилового полотна. Может иметь внешнюю подсветку.  Брандмауэр(брандмауэрное панно, щит настенный) – плакат, баннер с люверсами, расположенный на фасадной стене здания,

не имеет определенного размера

Чертеж рекламных конструкций

                                                                     V Адресный  перечень

                                                 рекламных конструкций по городскому поселению

                                                                                «Пустошка»

	1
	г. Пустошка,  ул. Октябрьская (в районе д.№32)
	1

	2
	Г .Пустошка,  ул .Заречная (в районе д.№19)
	2

                                                               VI Графическая часть

   Общая схема размещения рекламных конструкций на территории г.п. «Пустошка»     М  1:2000
Реклама

Реклама

Реклама

1
5